
豆腐餅をつくろう！ 　本号表紙を飾ったお正月料理の「豆腐餅」を三春の里田園生活館
「里の茶屋」さんのレシピで作ってみよう！

材料（2丁分） つくりかた
じゅうねん

豆腐

三温糖

醤油

サラダ油

30g

2丁

100g

100cc

少々

①じゅうねんをプライパンで、パチパチと音が
　鳴るまで煎る。
②①をすり鉢ですった後、水切りした豆腐を入
　れ、なめらかになるまでする。
③鍋にサラダ油を入れ、②と三温糖・醤油を混
　ぜて焦げないように混ぜる。ぷつぷつしてき
　たら、餅にかけて出来上がり！
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斎藤経由三春線（郡山駅方面）
※ 一部バス停のみ抜粋して記載

斎藤経由三春線（三春方面）
※ 一部バス停のみ抜粋して記載
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1便
2便
3便
4便
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7:05
9:20
11:25
14:30
15:50
18:05

7:19
9:34
11:39
14:44
16:04
18:19

7:24
9:39
11:44
14:49
16:09
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7:47
10:02
12:07
15:12
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18:47

1便
2便
3便
4便
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10:15
11:35
13:05
15:50
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19:05

10:31
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16:06
17:31
19:21

10:36
11:56
13:26
16:11
17:36
19:26

10:55
12:15
13:45
16:30
17:55
19:45

令和7年10月から福島交通の路線バスでは、「船引線」
が廃止となり、今までの「（舞木経由）三春線」に加えて、
新たに「斎藤経由三春線」の運行が始まりました。
　斎藤経由三春線は、郡山駅西口と田村警察署を結び、
みはる壱番館前の「三春大町」やヨークベニマル三春店
前の「三春中町」、中妻地区の「薬師堂」、「中妻小入
口」、「ブリトマート」、郡山市内では「郡山市美術館」、「星
総合病院」などに停車します。
　買い物や通院、通勤通学にぜひ、ご利用ください。

福島交通記事
（町HP）

舞木経由
三春線
時刻表

斎藤経由
三春線
時刻表

三春町公共交通特集 福島交通・路線バス編
公共交通に乗ってみませんか？

問 住民課 生活環境グループ ☎ 0247-62-2147


