

公共交通に乗ってみませんか？

# 三春町公共交通特集

令和7年10月から福島交通の路線バスでは、「船引線」が廃止となり、今までの「(舞木経由)三春線」に加えて、新たに「斎藤経由三春線」の運行が始まりました。

斎藤経由三春線は、郡山駅西口と田村警察署を結び、みはる壱番館前の「三春大町」やヨークベニマル三春店前の「三春中町」、中妻地区の「薬師堂」、「中妻小入口」、「ブリトマート」、郡山市内では「郡山市美術館」、「星総合病院」などに停車します。

買い物や通院、通勤通学にぜひ、ご利用ください。

## 斎藤経由三春線（郡山駅方面）

※一部バス停のみ抜粋して記載

	(始発) 田村 警察署	中妻小 入口	ブリト マート	(終点) 郡山駅前
1便	7:05	7:19	7:24	7:47
2便	9:20	9:34	9:39	10:02
3便	11:25	11:39	11:44	12:07
4便	14:30	14:44	14:49	15:12
5便	15:50	16:04	16:09	16:32
6便	18:05	18:19	18:24	18:47

# 福島交通・路線バス編

問 住民課 生活環境グループ ☎ 0247-62-2147



## 斎藤経由三春線（三春方面）

※一部バス停のみ抜粋して記載

	(始発) 郡山駅前	ブリト マート	中妻小 入口	(終点) 田村 警察署
1便	10:15	10:31	10:36	10:55
2便	11:35	11:51	11:56	12:15
3便	13:05	13:21	13:26	13:45
4便	15:50	16:06	16:11	16:30
5便	17:15	17:31	17:36	17:55
6便	19:05	19:21	19:26	19:45

### 福島交通バスの乗り方

1 後ろのドアから乗り込みます。



2 整理券を取ります。 NORUCA またはクレジットカードをご利用のお客様は、乗車リーダーにタッチしてください。



3 降りたいバス停が近づいたら、降車ボタンを押してください。



4 バス停に到着したら、NORUCA またはクレジットカードをご利用のお客様は降車リーダーにタッチし、それ以外の方は整理券とともに現金を運賃箱に入れるか、決済方法を運転士にお伝えください。



路線バスの詳しいご利用方法は、こちらのサイト(福島交通株)でご確認ください。



福島交通

福島交通記事  
(町HP)



舞木経由  
三春線時刻表



斎藤経由  
三春線時刻表

## 豆腐餅をつくろう！



本号表紙を飾ったお正月料理の「豆腐餅」を三春の里田園生活館「里の茶屋」さんのレシピで作ってみよう！

### 材料(2丁分)

じゅうねん	30g
豆腐	2丁
三温糖	100g
醤油	100cc
サラダ油	少々

### つくりかた

- ①じゅうねんをプライパンで、パチパチと音が鳴るまで煎る。
- ②①をすり鉢ですった後、水切りした豆腐を入れ、なめらかになるまでする。
- ③鍋にサラダ油を入れ、②と三温糖・醤油を混ぜて焦げないように混ぜる。ぶつぶつしてたら、餅にかけて出来上がり！